О мерах по укреплению дисциплины в государственном аппарате

Утративший силу
Распоряжение Президента Республики Казахстан от 3 мая 1999 года N 45.
Утратило силу - Указом Президента РК от 9 января 2006 года N 1696 (U061696)(
вводится в действие со дня подписания)
      1. За ослабление контроля над деятельностью министерств и иных
подведомственных органов и допущенные лично неоднократные случаи
несвоевременного исполнения отдельных актов и поручений Президента
Республики Казахстан объявить выговоры:
      Джандосову У.А. - Заместителю Премьер-Министра Республики Казахстан -
Министру финансов Республики Казахстан;
      Аблязову М.К. - Министру энергетики, индустрии и торговли Республики
К а з а х с т а н .
      2. Обратить внимание Руководителя Канцелярии Премьер-Министра
Республики Казахстан Тлеубердина А.А. на недостаточную работу по
обеспечению контроля за своевременным и исчерпывающим исполнением актов
и поручений Главы государства подразделениями Канцелярии.
      3. Премьер-Министру Республики Казахстан Балгимбаеву Н.У.,
руководителям министерств, агентств и ведомств провести служебные
расследования по каждому факту несвоевременного исполнения актов и
поручений Главы государства с принятием жестких мер к виновным лицам,
вплоть до освобождения от занимаемых должностей.
      4. Правительству Республики Казахстан принять оперативные меры по
устранению причин недисциплинированности и формализма в деятельности
центральных и местных исполнительных органов, наведению порядка в работе
их аппаратов, кадровому и техническому укреплению
организационно-контрольных и документационных подразделений, повышению
персональной ответственности должностных лиц.
      5. Администрации Президента Республики Казахстан при участии
Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан регулярно проверять
работу аппаратов министерств, агентств и ведомств по организации исполнения
актов  и  поручений  Главы государства .
      6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Администрацию Президента Республики Казахстан.

           П р е з и д е н т
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан